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Nurmijärven kunnan lausunto hallituksen esityksestä uudeksi 
alueidenkäyttölaiksi (VN/26856/2023) 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
859/03.00.00/2025    
 
 

Esityksen tavoitteena on korvata nykyinen alueidenkäyttölaki uudella lailla, joka tukee hallituksen 
ohjelman mukaisia tavoitteita maankäytön ohjauksen sujuvoittamisesta ja toimivuuden 
parantamisesta.  
 
Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistus käynnistettiin keväällä 2018. Eduskunta hyväksyi 
uuden rakentamislain 1.3.2023. Rakentamislaki tuli voimaan 1.1.2025 ja maankäyttö- ja 
rakennuslain nimi muuttui samalla alueidenkäyttölaiksi. Maankäyttö- ja rakennuslain 
alueidenkäyttöä koskeviin säännöksiin ei tässä yhteydessä digitalisaatiota koskevia muutoksia 
lukuun ottamatta tehty sisällöllisiä muutoksia. Alueidenkäytön digitalisaatiota koskeva maankäyttö- 
ja rakennuslain muutos tuli voimaan 1.1.2024. Kuntien maapolitiikkaa, kaavojen toteuttamista sekä 
katujen ja muiden yleisten alueiden kunnossapitoa koskevia säännöksiä ollaan uudistamassa 
hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi siten, että valmisteilla on myös ehdotus uudeksi 
yhdyskuntakehittämislaiksi ja uudeksi yhdyskuntarakentamislaiksi hallituksen esityksen muotoon. 
 
Uusi alueidenkäyttölaki muodostuu valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita, kaavoitusta ja 
merialuesuunnittelua koskevista säännöksistä (nykyisen alueidenkäyttölain lukujen 1–10 a ja 24–26 
a alueidenkäytön suunnittelua koskevat pykälät). Hallituksen esitys uudeksi alueidenkäyttölaiksi on 
tarkoitus antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2025. 
 
Esityksen tavoitteena on uudistaa alueidenkäyttöä koskevat säännökset Petteri Orpon 
hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi. Esityksen tavoitteena on myös, että alueidenkäyttöä 
koskevia säännöksiä uudistettaessa otetaan huomioon alueidenkäytön suunnittelun tulevaisuuden 
haasteista, muuttuvasta toimintaympäristöstä sekä aluehallinnon rakenteiden muutoksista 
aiheutuvat kehittämistarpeet. Lisäksi uudistuksen tavoitteena on selkeyttää ja sujuvoittaa 
alueidenkäyttöä koskevia säännöksiä ja tehdä niihin tarvittavat lakitekniset ja kielelliset korjaukset. 
 
Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 11.7.2025. 
 
Lakiluonnos on nähtävillä osoitteessa: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=e92c21ba-
a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c&attachmentId=24896 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää omalta osaltaan hyväksyä liitteenä olevan luonnoksen Nurmijärven kunnan 
lausunnosta hallituksen esityksestä uudeksi alueidenkäyttölaiksi. 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=e92c21ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c&attachmentId=24896
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/DownloadProposalAttachment?proposalId=e92c21ba-a798-43a0-9fe1-1ba4b63ca95c&attachmentId=24896
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Lisäksi kunnanhallitus valtuuttaa viranhaltijat viimeistelemään lausunnon ja valtuuttaa 
kunnanjohtajan antamaan lausunnon kunnanhallituksen puolesta. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
 

Valmistelija 
yleiskaavapäällikkö Perttu Pulkka, perttu.pulkka(at)nurmijarvi.fi 
asemakaavapäällikkö Crista Toivola crista.toivola(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

   
 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA ESITYSLISTA 12/2025  6 

 
 

Kunnanhallitus  16.06.2025 
 

 

 

 
117 
Nurmijärven kunnan vastine Vaasan hallinto-oikeudelle Louhintahiekka 
Oy:n valituksesta Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksestä 294/2024 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
698/11.01.00/2022    
 
 

Vaasan hallinto-oikeus on varannut Nurmijärven kunnalle tilaisuuden antaa kirjallinen vastine 
asiassa 18/2025, joka koskee Louhintahiekka Oy:n tekemää valitusta Etelä-Suomen 
aluehallintoviraston päätöksestä myöntää sille Nukarin kiviainesalueen ympäristö- ja maa-aineslupa 
294/2024. 
 
Louhintahiekka Oy on hakenut muutosta Etelä-Suomen aluehallintoviraston myöntämään 
päätökseen 294/2024. Louhintahiekka Oy on vaatinut, että maa-ainesten ottamistoiminnan 
toiminta-aika pidennetään myönnetyssä luvassa olevasta 10 vuodesta 20 vuoteen. 
Jätteenkäsittelytoiminnan osalta Louhintahiekka Oy on vaatinut, että yhtiön lupahakemuksessa 
esittämät jätteenkäsittelytoiminnot sallitaan toiminta-alueella.  
 
Vastine pyydetään toimittamaan hallinto-oikeuteen viimeistään 19.6.2025. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Nurmijärven kunta katsoo, että Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös tulee kumota. Mikäli 
hallinto-oikeus ei katso siihen olevan aihetta, kunta vaatii toissijaisesti, että Louhintahiekka Oy:n 
valituksessa esitetyt vaatimukset hylätään. Vaatimusten ja niiden perusteiden osalta kunta viittaa 
sekä omaan valitukseensa että alla esitettyihin vastineperusteluihin. 
 
Nurmijärven kunta on 16.1.2025 tekemällään valituksellaan ensisijaisesti vaatinut, että 
valituksenalainen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätös kumotaan. Selvityksissä on havaittu, 
että toiminnasta voi aiheutua riski lähialueen talousvesikaivoille. Louhinta ja kivenmurskaus voivat 
alentaa kalliopohjaveden tasoa, mikä vaikuttaa talousvesikaivojen veden laatuun ja määrään. Tämä 
aiheuttaa kohtuutonta rasitusta asukkaille, jotka ovat riippuvaisia talousvesikaivoista. Hankealueen 
metsät ovat Nurmijärven metsäluonnon ydinalueita, ja ekologinen yhteys heikkenee merkittävästi 
tai tuhoutuu vuosikymmeniksi. Tämä vaikuttaa haitallisesti alueen biodiversiteettiin ja eläinten 
liikkumiseen. Toiminnasta aiheutuvat melu- ja pölypäästöt voivat häiritä ja vähentää 
asumisviihtyvyyttä, vaikka asetetut päästöraja-arvot ja ympäristönlaatunormit eivät ylittyisikään. 
Jätteenkäsittelytoiminnot lisäisivät melusta ja pölystä aiheutuvia haittoja, mikä aiheuttaisi 
kohtuutonta rasitusta lähimmille asuinkiinteistöille. Lisäksi alueella on vireillä merkittävä 
aurinkovoimalahanke, jota suunnitellaan Louhintahiekan hankkeen ympärille. Nurmijärven kunta 
on lausunnossaan 24.3.2025 todennut, että hankkeiden yhteisvaikutusten arvioimiseksi 
tapauskohtainen YVA-menettely on perusteltua. Aurinkovoimahankkeen toteutuessa 
samanaikaisesti louhintahankkeen kanssa alueelle kohdistuvat ympäristövaikutukset 
moninkertaistuvat. 
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Louhintahiekka Oy hakee toiminta-ajan pidentämistä 10 vuodesta 20 vuoteen. Kunta katsoo, että 
toiminta-ajan pidentäminen ei ole perusteltua. Pidempi toiminta-aika lisää alueen 
ympäristövaikutuksia, kuten melua, pölyä ja liikennettä, mikä heikentää lähialueen asukkaiden 
elinympäristöä ja asumisviihtyvyyttä. Lisäksi pidempi toiminta-aika vaarantaa hankealueen 
ekologiset yhteydet, jotka ovat tärkeitä alueen metsäluonnon ydinalueille. Ekologisten yhteyksien 
heikkeneminen tai tuhoutuminen vaikuttaa haitallisesti alueen biodiversiteettiin. Pidempi toiminta-
aika lisää myös riskiä lähialueen talousvesikaivojen veden laadun ja määrän heikkenemiselle, mikä 
aiheuttaa kohtuutonta rasitusta asukkaille. Vaikka Louhintahiekka Oy katsoo pidemmän toiminta-
ajan mahdollistavan tehokkaamman toiminnan, kunnan näkemyksen mukaan tehokkuus on 
saavutettavissa myös lyhyemmällä toiminta-ajalla, kun toiminta suunnitellaan huolellisesti ja 
ympäristövaikutukset minimoidaan. 
 
Louhintahiekka Oy hakee myös lupaa betoni- ja tiilijätteen, puujätteen, risujen ja kantojen 
vastaanottoon ja käsittelyyn sekä pilaantumattoman ylijäämämaan käsittelyyn muualle 
toimitettavaksi. Kunta katsoo, että jätteenkäsittelytoiminnan salliminen ei ole perusteltua. 
Jätteenkäsittelytoiminta lisää melua, pölyä ja liikennettä, mikä heikentää lähialueen asukkaiden 
elinympäristöä ja asumisviihtyvyyttä. Lisäksi toiminta aiheuttaa kohtuutonta rasitusta lähimmille 
asuinkiinteistöille. Vaikka jätelain etusijajärjestys korostaa jätteiden hyödyntämistä, 
aluehallintoviraston päätös on perusteltu, koska kierrätystoiminta aiheuttaa merkittäviä 
ympäristövaikutuksia, jotka eivät ole hyväksyttäviä. Jätteenkäsittelytoiminta lisää myös riskiä 
lähialueen talousvesikaivojen veden laadun ja määrän heikkenemiselle, mikä aiheuttaa kohtuutonta 
rasitusta asukkaille. Louhintahiekka Oy:n esittämät kierrätystoiminnan määrät (betoni ja tiili 18 000 
t, energiapuu 3000 t, kannot ja risut 3000 t) ovat suhteellisen pieniä verrattuna kokonaismäärään 
(320 000 t), mutta niiden vaikutukset ympäristöön ovat silti merkittäviä. Kierrätystoiminnan 
salliminen lisäisi ympäristövaikutuksia, joita ei voida hyväksyä. Kierrätystoiminnan valvonta ja 
jätteiden hyödyntämiskelpoisuuden arviointi ennen alueelle toimittamista ovat haastavia ja lisäävät 
hallinnollista taakkaa. Tämä vaikeuttaa toiminnan järjestämistä ja varmistamista, että jätelain 
etusijajärjestystä noudatetaan asianmukaisesti. 
 
Nurmijärven kunta haluaa korostaa, että Louhintahiekka Oy:n hankkeella on merkittäviä haitallisia 
vaikutuksia paikallisiin asukkaisiin. Hankealueen läheisyydessä asuvat ihmiset ovat huolissaan 
talousvesikaivojensa veden laadusta ja riittävyydestä. Alueella ei ole kunnallista vesijohtoverkkoa, 
ja asukkaat ovat riippuvaisia omista kaivoistaan. Louhinta ja kivenmurskaus voivat alentaa 
kalliopohjaveden tasoa, mikä voi johtaa kaivojen kuivumiseen tai veden laadun heikkenemiseen.  
Tämä aiheuttaa kohtuutonta rasitusta asukkaille, jotka joutuvat elämään epävarmuudessa 
talousveden saatavuuden suhteen. Lisäksi toiminnasta aiheutuvat melu- ja pölypäästöt heikentävät 
asukkaiden elinympäristöä ja asumisviihtyvyyttä.  
 
Nurmijärven kunta on 16.1.2025 tekemällään valituksella vaatinut, että hallinto-oikeus kumoaa 
Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksen 294/2024 maa-aines- ja ympäristöluvasta sekä Etelä-
Suomen aluehallintoviraston päätöksen 295/2024 Nukarin kiviainesalueen vesilain mukaisesta 
luvasta. Louhintahiekka Oy:n tekemä valitus ei anna aihetta muuttaa Nurmijärven kunnan valitusta 
tai sen perusteluita. Mikäli Louhintahiekka Oy:lle myönnettyä päätöstä ei kumota, kunta vaatii 
toissijaisesti, että hallinto-oikeus hylkää Louhintahiekka Oy:n valituksessa esittämät vaatimukset 
toiminta-ajan pidentämisestä ja jätteenkäsittelytoiminnan sallimisesta. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
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Valmistelija 
yleiskaavapäällikkö Perttu Pulkka, perttu.pulkka(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

   
 
Jakelu 

Vaasan hallinto-oikeus 
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118 
Salhydro Oy:n varauksen jatkaminen Ilvesvuoren yritysalueelta 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
807/10.00.02.01/2025    
 
 

Kunnanhallitus on 2.9.2019 päättänyt varata Salhydro Oy:lle Ilvesvuoren yritysalueelta korttelista 
2405 12000 m2 suuruisen alueen viideksi vuodeksi. Varattu alue muodostuu kiinteistöjen 543-402-
7-88, 543-410-7-26 ja 543-402-15-99 määräaloista. Alue on voimassa olevan asemakaavan 
mukaista teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta (T/kem-1), rakennusoikeutta kohteelle 
on 6000 k-m2. Varauksesta on peritty vuosittainen varausmaksu, joka on ollut 1% varatun alueen 
myyntihinnasta (510.000 €). Varaus on päättynyt 10.9.2024. 
 
Salhydro Oy:n edustaja on pyytänyt Nurmijärven kunnalta varausajalle jatkoa viideksi vuodeksi. 
Varauksen kohde sijoittuu yhtiön omistuksessa olevan rakennetun tontin pohjoispuolelle. Yhtiöllä 
on tarkoitus laajentaa nykyistä rakennustaan eteläpuolelle vuoden sisällä. Tähän lisärakentamiseen 
käytetään yhtiön omistuksessa olevan tontin rakennusoikeutta. Tontin pohjoispuolen laajennus on 
tarkoitus toteuttaa viiden vuoden sisällä.  
 
Salhydro Oy on yli 30-vuotias nurmijärveläinen perheyritys, joka tuo maahan ja myy hydrauliikkaa, 
pneumatiikkaa, teollisuusletkuja, liittimiä, venttiileitä ja kunnossapitotarvikkeita. Yhtiöllä on 
Nurmijärvellä sijaitsevan pääkonttorin ja logistiikkakeskuksen lisäksi 9 toimipistettä ympäri 
Suomen. 
 
Yhtiö on maksanut alueesta varausmaksua 5 x 5.100 €, yhteensä 25.500 €. Jatkovarauksesta 
maksettaisiin vuosittain varausmaksuna 2% myyntihinnasta, yhteensä 10.200 €/vuosi. Varausaika 
olisi 1.7.2025 – 30.6.2030. Varausmaksu on osa kauppahintaa, varausmaksua ei palauteta, jos 
varaaja peruu kaupan. 
 
Hallintosääntö 1.6.2025 § 25 Kunnanhallituksen tehtävät ja ratkaisuvalta maankäyttöön ja 
rakentamiseen liittyen, kohta 11, kunnanhallitus päättää yhtiömuotoisista tonttivarauksista. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää jatkaa Salhydro Oy:n varausta 30.6.2030 saakka koskien 12000 m2 suuruista 
Ilvesvuoren yritysalueen korttelin 2405 osaa, joka muodostuu kiinteistöjen 543-402-7-88, 543-410-
7-26 ja 543-402-15-99 määräaloista. Varauksesta peritään vuosittain 10.200 euron varausmaksu 
alkaen 1.7.2025. 
 

Valmistelija 
maankäyttöpäällikkö Tarja Kariniemi, tarja.kariniemi@nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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Jakelu 

Salhydro Oy 
elinkeinojohtaja 
maankäyttövalmistelija 

 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA ESITYSLISTA 12/2025  11 

 
 

Kunnanhallitus  16.06.2025 
 

 

 

 
119 
Nurmijärven kunnan talousarviokehys 2026 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
627/02.02.00/2025    
 
 

Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 
seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja 
velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös 
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. 
  
Vuosittaisen talousarviovalmistelun käynnistämiseksi kunnanhallitus hyväksyy kunnan 
hallintosäännön 65 §:n mukaisesti talousarvion suunnittelukehykset ja talousarvion laadintaohjeet, 
joiden perusteella toimielimet laativat talousarvioehdotuksensa. 
   
Talousarvion 2026 valmistelun lähtökohdat Nurmijärvellä 
  
Nurmijärven kunnan talouden ennuste näyttäytyy edelleen haastavana kuluvan vuosikymmenen 
osalta talouden tasapainottamistoimenpiteistä ja veroprosentin korottamisesta huolimatta. Kunnan 
velkaantuminen saatiin katkaistua vuonna 2023, mutta vuonna 2024 lainakanta kääntyi uudelleen 
nousuun ja tulevien vuosien investointihankkeet voimistavat nykyistä velkaantumiskehitystä. 
Vuoden 2026 ennakoidaan olevan selkeästi alijäämäinen, jonka jälkeen vuodesta 2027 ennakoidaan 
ylijäämäistä kertaluontoisten maan myynnin luovutusvoittojen ansiosta. Tämän jälkeen kunnan 
talous kääntyy alijäämäiseksi ja vuosittaisen alijäämän arvioidaan olevan 4-6 milj. euroa. Kunnan 
investointitaso on kuluvan vuosikymmenen loppuun asti 50-100 milj. euroa/vuosi ja investointien 
tulorahoitus-% asettuu pääsääntöisesti alle 55 prosenttiin, kun sen pitäisi tasapainoisessa 
taloudessa asettua 70-120 prosenttiin. Tämän seurauksena kunnan lainakannan ennakoidaan 
lähestyvän vuosikymmenen lopussa 400 milj. euron rajapyykkiä. Lainakannan kasvun hillintä 
investointien priorisoimisen kautta sekä kunnan tulorahoituspohjan vahvistaminen on kunnan 
talouden näkökulmasta ensiarvoisen tärkeää. Kunnan palveluverkkoon tehtävät investoinnit tulisi 
toteuttaa toiminnallisesti ja taloudellisesti kestävällä tavalla, jotta tuleville vuosille jäisi taloudellista 
liikkumavaraa, eikä kunta joutuisi investointien toteutuksen laajuuden vuoksi sopeuttamaan 
kuntalaisten palveluista. 
 
Kunnan taloutta heikentävät erityisesti palvelutuotannon menojen kasvu, jonka taustalla on mm. 
kunta-alan palkkaratkaisu, TE-palvelujen kustannusten ja työttömyysetuuksien kasvu sekä suuret 
investoinnit, kun kunta tulevina vuosina investoi koulu- ja päiväkotiverkkoon. Käyttötalouden 
menojen kasvun lisäksi tulevien vuosien markkinakorkotasot tulevat olennaisesti vaikuttamaan 
siihen, kuinka syvästi alijäämäiseksi kunnan talous tulee kääntymään. Tulorahoituksen osalta 
epävarmuudet liittyvät verotulojen tulevaan kehitykseen ja valtionosuusrahoituksen tasoon. 
Kunnan tulorahoituksen kehitys on jäänyt käyttö- ja investointitalouden kasvusta, joka osaltaan on 
syventänyt ja tulee syventämään kunnan kokonaistalouden rahoitusvajetta. Rahoitusvajeen kasvu 
on osaltaan johtanut velkaantumisen kroonistumiseen. Vuoden 2024 tilinpäätöksessä kunnalle oli 
poikkeuksellisesti muodostunut 18,1 milj. euroa rahoitusylijäämää edelliseltä viideltä vuodelta, joka 
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on seurausta edellisten vuosien poikkeuksellisen suurista luovutustuloista ja mm. valtion 
koronatuesta. Rahoitusylijäämä tulee nopeasti syödyksi tulevina vuosina ja kunnalle kertyy 
merkittävästi rahoitusvajetta. 
 
Talousarviokehys 2026 on laadittu siten, että siinä on otettu huomioon kunta-alan palkkaratkaisun 
vaikutukset, hankintasopimusten indeksikorotukset ja muut tiedossa olevat muutokset vuoden 
2025 talousarvioon verrattuna. Kunnan käyttötalouden kasvu on pyritty rajaamaan 1,5 prosenttiin, 
mutta pelkästään palkankorotukset ja TE-kustannukset kasvattavat käyttötalouden kehystä 2,7 
prosenttia vuoden 2025 talousarvioon nähden. Kokonaisuudessaan toimintakatteen ennakoidaan 
kasvavan 4,4 prosenttia. Suunnitelmavuosille 2027 ja 2028 on kasvupaineita erityisesti 
työllisyydenhoidosta ja väistötilakustannuksista johtuen, mutta kasvu pyritään pitämään aisoissa 
käytettävissä olevilla keinoilla ja sopeutustoimilla. Talousarviokehyksessä tilikauden tulosennuste 
on 4,9 milj. euroa negatiivinen ja kokonaistalouden rahoitusvaje (=toiminnan ja investointien 
rahavirta) asettuu -27,4 milj. euroon. Toimialojen kehykset sisältävät kestävän kasvun NUUKA-
ohjelman sopeutustoimenpiteet niiltä osin, kun niistä on tehty päätökset. 

  
Talousarviokehys 2026 
  
Talousarviokehys vuodelle 2026 on tehty ulkoisten ja sisäisten tuottojen ja kulujen pohjalta. 
Käyttötalouden kehys on annettu toimiala- ja liikelaitostasolla nettomääräisenä (=toimintakate). 
Enimmäisinvestoinnit on kehyksessä määritelty bruttomääräisenä. Investointikehys vuodelle 2026 
on 51,4 milj. euroa.  
 
Talousarviokehyksen asettamisessa on huomioitu NUUKA-ohjelman talouden tavoitteiden rinnalla 
vuoden 2025 talousarvio sekä vuoden 2025 tilinpäätösennuste. Kehysvalmistelun lähtökohtana on 
käyttötaloudessa ollut vuoden 2025 talousarvio ja vuoden 2025 talousarvioon tehdyt muutokset 
(uudet vakanssit, pysyvät määrärahojen muutokset osavuosikatsauksissa). Tämän lisäksi toimialoja 
ja liikelaitoksia on ohjeistettu huomioimaan keskeisiä toiminnallisia ja taloudellisia muutoksia, joita 
lähtöpohjana ollut vuoden 2025 talousarvio ja vuoden 2025 tilinpäätösennuste eivät sisällä.  
 
Toimialojen ja liikelaitosten kehysehdotusten pohjalta on käyty neuvottelut toimialoittain, jonka 
jälkeen kehykseen on tehty tarvittavia muutoksia kustannusten kasvun hillitsemiseksi. 
Merkittävimpiä muutoksia toimialojen kehyksissä ovat palkankorotusten vaikutukset (2,6 milj. 
euroa), palvelusetelikustannusten kasvu (1,2 milj. euroa) työttömyysetuuksien ennakoitu kasvu ja 
työllisyydenhoidon kustannukset (0,6 milj. euroa) ja oppimisen tuen uudistus (0,7 milj. euroa). 
Kuntatasoisen kehyksen toimintakate on noin 127,7 milj. euroa, joka on 5,4 milj. euroa (4,4 %) 
kuluvan vuoden talousarviota heikompi. 
 
Tuloissa merkittävimpiä muutoksia vuoteen 2025 verrattuna on maankäyttökorvausten tuloutusten 
kasvu, maa-alueiden vuokratuottojen kasvu ja väistötilakustannusten vaikutukset sisäisiin 
vuokratuottoihin. Olennaisia muutoksia toimintatuotoissa ja -kuluissa on eritelty tarkemmin 
toimiala- ja liikelaitoskohtaisissa kehyslaskelmissa. 
 
Kehyksen vuoden 2026 verotuloarvio perustuu Kuntaliiton 5/2025 veroennustekehikkoon. 
Kunnallisveroon ei esitetä talousarviokehyksessä muutoksia. Kiinteistöveroprosenttien oletetaan 
kehyksessä säilyvän kuluvan vuoden tasossa. Kunnallisverotulojen osalta kuva tarkentuu vielä 
syksyn aikana, kun vuoden 2024 valmistuvasta verotuksesta saadaan ensimmäiset ennakkotiedot. 
Kehyksessä kunnallisverotulojen arvioidaan kasvavan kuluvan vuoden talousarviosta noin 3,9 milj. 
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euroa (4,2 %) ja vuoden 2024 tilinpäätöstasosta noin 8,4 milj. euroa (9,4 %). Verotulojen kasvun 
tulisi jatkua tulevaisuudessa huomattavasti aiempaa suuremmalla tasolla, jotta tulorahoitus pysyisi 
palvelutuotannon kustannuskehityksen perässä. Kokonaisuudessaan verotulojen ennakoidaan 
kasvavan vuoden 2025 talousarvioon nähden 3,2 prosenttia. Huomionarvoista on, että kuluvan 
vuoden verotuloennuste on huomattavasti talousarviota heikompi, ja ennusteeseen nähden 
verotulojen ennakoidaan kasvavan 7,1 milj. euroa (6,4 %). 
 
Valtionosuuksien taso vuodelle 2026 on 32,5 milj. euroa, joka on 0,6 milj. euroa (-1,9 %) vuoden 
2025 alkuperäistä talousarviota pienempi. Valtionosuuksissa näkyy kaikista eniten alle 18-
vuotiaiden määrän lasku, joka heijastuu heti valtionosuuksien tasoon. Lisäksi verotuloihin 
perustuvan valtionosuuden tasauksen arvioidaan pienentävän Nurmijärven valtionosuuksia noin 
0,1 milj. euroa.  
 
Kokonaisuudessaan verorahoitus kasvaa 2,1 prosenttia samalla kun palvelutuotannon nettomenot 
kasvavat 4,4 prosenttia. 
 
Rahoituserien on kehyksessä arvioitu toteutuvan jonkin verran vuoden 2025 talousarviota 
parempina. Kehitykseen vaikuttaa erityisesti markkinakorkojen laskut aikaisempiin ennusteisiin 
verrattuna. Korkokulujen ennakoidaan kasvavan 14,9 prosenttia vuoden 2024 tilinpäätöstä ja 16,2 
prosenttia vuoden 2025 tilinpäätösennustetta suurempina. Nurmijärven Sähkön maksaman 
osingon ennakoidaan pysyvän aiemmalla tasolla.  
 
Kunnan vuosikate asettuu kehyksessä 22,5 milj. euroon. Vuosikatteella kyetään rahoittamaan 
investoinneista noin 43,8 prosenttia, jonka perusteella nettolainanoton arvioidaan asettuvan 20,3 
milj. euroon. Kunnan lainakannan arvioidaan nousevan 231,5 milj. euroon vuoden 2026 loppuun 
mennessä. Kunnan tilikauden alijäämä asettuu kehyksessä -4,9 milj. euroon. 
 
Käyttötalouden toimiala- ja liikelaitoskohtainen sopeutettu nettokehys (=toimintakate) vuodelle 
2026 ehdotetaan olevan seuraava: 
 

   Kehys 2026 Talousarvio 2025 Muutos TA25-
KEH26 (euroa) 

Muutos TA25-
KEH26 
(prosenttia) 

Konsernipalveluiden 
toimiala 

-10 268 461 -18 003 123 -7 669 662 -43,0 % 

Sivistys- ja 
hyvinvointitoimiala 

  
-125 540 090 

 
-112 144 110 

 
-13 395 980 

  
11,9 % 

Ympäristötoimiala 294 875 203 611 91 264 44,8 % 
Aleksia liikelaitos 67 907 106 864 -38 957 -36,5 % 
Nurmijärven Vesi -
liikelaitos 

 
7 793 949 

 
7 541 855 

 
252 094 

 
3,3 % 

Yhteensä -127 651 820 -122 294 903 -5 356 917 4,4 % 
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Investointien bruttomääräinen enimmäistaso vuodelle 2026 ehdotetaan olevan seuraava: 
  

  Kehys 2026 Talousarvio 
2025 

Muutos TA25-
KEH26 (euroa) 

Muutos TA25-
KEH26 
(prosenttia) 

Bruttoinvestoinnit -51 400 000 -38 345 000 -13 055 000 34,1 % 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
1. hyväksyä talousarviokehyksen vuodelle 2026 sekä talousarvion laadintaohjeen,  
2. valtuuttaa talousjohtajan tekemään tarvittaessa kehykseen toimialojen sekä liikelaitosten välisiä 
kehyssiirtoja toimialajohtajien ja liikelaitosten johtajien yhteisiin esityksiin perustuen 
3. valtuuttaa talousjohtajan tekemään tarvittaessa tekniset korjaukset talousarvion 
laadintaohjeeseen, 
4. toteaa, että talousarviokehystä muutetaan tarpeen mukaan, mikäli meno- ja tuloarvioihin syntyy 
oleellisia poikkeamia talousarviovalmistelun alkuvaiheessa. 
 

Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
taloussuunnittelupäällikkö Maiju Paaso, maiju.paaso(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

   
 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 Talousarviokehys 2026 
Liite2 Talousarvion- ja suunnitelman 2026-2028 laadintaohje 
Liite3 Rakentamisohjelma 2026-2030 
Liite4 Investoinnit TA kehys 2026_Tekla 
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Liikelaitosten johtokunnan valinta toimikaudelle 1.6.2025-31.5.2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
640/00.00.01.00/2025    
 
 

Kuntalain 67 §:n mukaan kunnallisella liikelaitoksella on johtokunta, joka ohjaa ja valvoo 
liikelaitoksen toimintaa.  
 
Kunnan hallintosäännön 13 §:n mukaan kunnanhallituksen alaisena toimii liikelaitosten johtokunta, 
joka vastaa Aleksia -liikelaitoksen ja Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen toiminnasta.  
 
Liikelaitosten johtokunnassa on seitsemän jäsentä ja heillä jokaisella on henkilökohtainen 
varajäsen. Kunnanhallitus valitsee liikelaitosten johtokunnan puheenjohtajan, varapuheenjohtajan, 
jäsenet ja varajäsenet valtuuston toimikaudeksi.  
 
Kuntalain 74.3 §:n mukaan johtokuntaan voidaan valita sellainenkin henkilö, joka ei ole 
vaalikelpoinen kunnanhallitukseen ja lautakuntaan. Palvelussuhteesta tai muusta asemasta johtuvia 
rajoituksia ei ole. Myöskään kotikuntavaatimusta ei ole. Johtokuntaan valittavalta edellytetään vain 
18 vuoden ikää valintahetkellä ja että häntä ei ole käräjäoikeuden päätöksellä julistettu 
vajaavaltaiseksi. 
 
Toimielimiä valittaessa on otettava huomioon tasa-arvolain säännökset. Tasa-arvolain 4a §:n 
mukaan toimielimissä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 %, jollei erityisistä 
syistä muuta johdu. Lain mukaisen sukupuolikiintiön on toteuduttava sekä varsinaisten että 
varajäsenten kohdalla. Sen sijaan laki ei vaadi, että varsinaisen jäsenen ja hänen henkilökohtaisen 
varajäsenensä olisi oltava samaa sukupuolta. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää valita toimikaudeksi 1.6.2025-31.5.2029 liikelaitosten johtokunnan 
seuraavasti: 
 

Jäsen Varajäsen 
pj Jorma Heimonen, VIHR Jarmo Hannula, VIHR 
vpj Seppo Ahonen, KOK Tommi Lehtimäki, KOK 
Riina Mattila, KOK Susanne Heinonen, KOK 
Janine Fager-Jokisalo, SDP Jenni Viitanen, SDP 
Niina Korkiakoski, KESK+RKP Eija Mattila, KESK+RKP 
Antti Tuominen, PS Antti Heikkonen, PS 
Tiina Koivalo, VAS Keijo Pouttu, VAS 
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Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

   
 
Jakelu 

valitut henkilöt 
liikelaitokset
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Kunnanhallituksen edustajan asema ja tehtävät lautakunnassa 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
854/00.01.01.01/2025    
 
 

Hallintosäännön 138 §:n mukaan ”Kunnanhallitus voi 2 momentista ilmenevin rajoituksin määrätä 
muihin toimielimiin edustajansa, jolla on läsnäolo- ja puheoikeus toimielimen kokouksessa. 
Edustajaksi voidaan määrätä myös kunnanhallituksen varajäsen tai kunnanjohtaja. Kunnanhallitus 
ei voi määrätä edustajaansa tarkastuslautakuntaan, valtuuston tilapäiseen valiokuntaan eikä 
vaalilaissa säädettyihin vaalitoimielimiin.” 
 
Lautakunnat ja liikelaitoksen johtokunta toimivat kunnanhallituksen johdon ja valvonnan alaisina. 
Eräänä kunnanhallituksen valvonnan muotona näihin toimielimiin on, että kunnanhallituksella on 
niissä edustajansa seuraamassa toimielinten tapaa käsitellä ja hoitaa asioita. Kunnanhallitus on 
3.11.1997 § 378 käsitellyt selvityksen kunnanhallituksen edustajan asemasta ja tehtävästä 
lautakunnasta. Ohjeistus on syytä päivittää ajantasaiseksi.  

 
Kunnanhallituksen edustajan tehtävänä kokouksissa on valvoa, että kunnanhallituksen alaisen 
toimielimen hallinto ja taloudenhoito toimivat koko kunnan edun mukaisesti. 
 
Mikäli kunnanhallituksen edustaja ei pidä toimielimen päätöstä asiassa, joka voidaan ottaa 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi, tarkoituksenmukaisena tai oikeana, hänen velvollisuutensa on 
tuoda asia ilmi kunnanjohtajalle tai kunnanhallituksen puheenjohtajalle.  
 
Jos toimielin muuten edustajan mielestä menettelee virheellisesti niin, että kunnan etu vaatisi 
toimenpiteisiin ryhtymistä, edustajan on ilmoitettava asiasta kunnanhallitukselle. Edellä mainittu ei 
kuitenkaan tarkoita, että edustajalla olisi suoranainen seuranta- ja toimenpidevelvollisuus ja siitä 
aiheutuva vastuu laiminlyönnistä. 
 
Kunnanhallituksen edustajalla on kokouksessa oikeus ottaa osaa keskusteluun, mutta ei 
päätöksentekoon. Hänellä on puhevalta myös niissä toimielimen erityistoimivaltaan kuuluvissa 
asioissa, joita kunnanhallituksella ei ole oikeutta ottaa käsiteltäväkseen. 
 
Vaikka kunnanhallituksen edustajan puhevaltaa ei voikaan sisäisin määräyksin rajoittaa, ei 
kunnanhallituksen edustajan tulisi toimielinten kokouksissa pyrkiä vaikuttamaan mielipiteillään 
ohjaavasti päätösten sisältöön. Vapaalle mielipiteen muodostukselle toimielimissä tulisi jättää tilaa. 
Kunnanhallituksen edustajan tulee pidättäytyä vaikuttamasta toimielimen päätöksentekoon 
asemansa tai henkilökohtaisten näkemystensä perusteella. Edustajan tehtävänä on kuitenkin, kuten 
edellä mainittu, valvoa hallinnon ja taloudenhoidon toteutumista koko kunnan edun mukaisesti.  

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Esitys  
Kunnanhallitus hyväksyy edellä selostusosassa annetun ohjeistuksen kunnanhallituksen edustajan 
asemasta ja tehtävästä lautakunnassa ja johtokunnassa. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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122 
Kunnanhallituksen edustus lautakunnissa ja johtokunnassa 1.6.2025-
31.5.2027 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
804/00.00.01.02/2025    
 

 
Hallintosäännön 137 §:n mukaan kunnanhallitus voi määrätä muihin toimielimiin edustajansa, jolla 
on läsnäolo- ja puheoikeus toimielimen kokouksissa. Edustajaksi voidaan määrätä 
kunnanhallituksen jäsen, varajäsen tai kunnanjohtaja. Kunnanhallituksen edustajaa ei määrätä 
seuraaviin toimielimiin: keskusvaalilautakunta, tarkastuslautakunta ja vaalilautakunnat. 

 
Hallintosäännön 136 §:n 1 mom 2 kohdan perusteella kunnanhallituksen puheenjohtajalla ja 
kunnanjohtajalla on läsnäolo- ja puheoikeus kunnan eri toimielinten kokouksissa. 
Tulevaisuusvaliokunnassa on jo lähtökohtaisesti kattava edustus läsnäolo- ja puheoikeudella olevia 
edustajia, jolloin ei ole tarkoituksenmukaista, että kunnanhallitus nimeää sinne omaa edustajaa. 

 
Kunnanhallituksen edustajan tehtävä ja asema lautakunnassa:  
 
”Kunnanhallituksen edustajan tehtävänä kokouksissa on valvoa, että kunnanhallituksen alaisen 
toimielimen hallinto ja taloudenhoito toimivat koko kunnan edun mukaisesti. 
 
Mikäli kunnanhallituksen edustaja ei pidä toimielimen päätöstä asiassa, joka voidaan ottaa 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi, tarkoituksenmukaisena tai oikeana, hänen velvollisuutensa on 
tuoda asia ilmi kunnanjohtajalle tai kunnanhallituksen puheenjohtajalle.  
 
Jos toimielin muuten edustajan mielestä menettelee virheellisesti niin, että kunnan etu vaatisi 
toimenpiteisiin ryhtymistä, edustajan on ilmoitettava asiasta kunnanhallitukselle. Edellä mainittu ei 
kuitenkaan tarkoita, että edustajalla olisi suoranainen seuranta- ja toimenpidevelvollisuus ja siitä 
aiheutuva vastuu laiminlyönnistä. 
 
Kunnanhallituksen edustajalla on kokouksessa oikeus ottaa osaa keskusteluun, mutta ei 
päätöksentekoon. Hänellä on puhevalta myös niissä toimielimen erityistoimivaltaan kuuluvissa 
asioissa, joita kunnanhallituksella ei ole oikeutta ottaa käsiteltäväkseen. 
 
Vaikka kunnanhallituksen edustajan puhevaltaa ei voikaan sisäisin määräyksin rajoittaa, ei 
kunnanhallituksen edustajan tulisi toimielinten kokouksissa pyrkiä vaikuttamaan mielipiteillään 
ohjaavasti päätösten sisältöön. Vapaalle mielipiteen muodostukselle toimielimissä tulisi jättää tilaa. 
Kunnanhallituksen edustajan tulee pidättäytyä vaikuttamasta toimielimen päätöksentekoon 
asemansa tai henkilökohtaisten näkemystensä perusteella. Edustajan tehtävänä on kuitenkin, kuten 
edellä mainittu, valvoa hallinnon ja taloudenhoidon toteutumista koko kunnan edun mukaisesti.” 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Esitys  
Kunnanhallitus päättää nimetä edustajansa seuraaviin toimielimiin toimikaudeksi 1.6.2025 - 
31.5.2027: 
- hyvinvointilautakunta 
- sivistyslautakunta 
- maankäyttölautakunta 
- tekninen lautakunta 
- liikelaitosten johtokunta 
    
Kunnanhallituksen varajäsenet toimivat kussakin toimielimessä kunnanhallituksen edustajan 
varajäsenenä. 
 
Kunnanhallitus ohjeistaa edustajiaan em. toimielimissä edellä todetun mukaisesti.  
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarv.fi 

 
Päätös  

   
 
Jakelu 

valitut edustajat 
toimielinten sihteerit 
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Kunnan edustajan valinta Uudenmaan liiton kuntien edustajainkokoukseen 
ja toimintaohje maakuntavaltuuston jäsenten valinnassa 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
736/00.00.01.02/2025    
 
 

Uudenmaan maakuntavaltuuston jäsenet ja heille henkilökohtaiset varajäsenet valitsee kuntien 
edustajainkokous (Uudenmaan liiton perussopimus 4 §). Uudenmaan liitto on lähettänyt 22.5.2025 
sähköpostilla nimeämispyynnön kuntien edustajainkokoukseen 19.8.2025 klo 10. Kuntien 
edustajainkokouksen edustajien nimet tulee ilmoittaa 12.8.2025 mennessä. 
 
Kukin jäsenkunta valitsee edustajainkokoukseen edustajan ja hänelle henkilökohtaisen varajäsenen. 
Kunnan äänimäärä kokouksessa määräytyy kunnan edellisen vuoden alun asukasluvun mukaan niin, 
että jokaista alkavaa 25 000 kunnan asukasta kohden on yksi (1) ääni. 
 
Uudenmaan liiton perussopimuksen 12 §:n mukaan kuntaa edustavien valtuutettujen lukumäärä ja 
kunnan ääniosuus määräytyy kunnallisvaaleja edeltävän vuodenvaihteen tietojen perusteella 
asukasluvun pohjalta niin, että jäsenkunnista maakuntavaltuustossa on valtuutettu jokaista alkavaa 
25.000 kunnan asukasta kohden. Nurmijärven kuntaa edustavien valtuutettujen lukumäärä on 
kaksi. 
 
Maakuntavaltuuston jäsenten tulee olla jäsenkuntien valtuutettuja ja valtuustossa edustettuina 
olevien poliittisten ryhmien ääniosuuksien tulee vastata jäsenkuntien valtuustoissa edustettuina 
olevien eri ryhmien kunnallisvaaleissa saamaa ääniosuutta maakunnan alueella vaalilaissa säädetyn 
suhteellisuusperiaatteen mukaisesti. 
 
Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n mukaan valtion komiteoissa, 
neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä sekä kunnallisissa että kuntien välisen 
yhteistoiminnan toimielimissä lukuun ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä naisia että 
miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 
 
Kunnan hallintosäännön 25 §:n mukaan kunnanhallitus nimeää kunnan edustajat kuntayhtymien 
toimielimiin. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää valita edustajan ja hänelle henkilökohtaisen varajäsenen Uudenmaan liiton 
kuntien edustajainkokoukseen ja antaa edustajalle ohjeeksi valita maakuntavaltuuston jäsenet ja 
varajäsenet seuraavasti: 

Jäsen Varajäsen 
Kallepekka Toivonen, KESK+RKP Anna Tenhunen-Lunkka, KESK+RKP 
Arto Hägg, KOK Virpi Räty, KOK 
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Valmistelija 

hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarv.fi 
 
Päätös  

   
 
Jakelu 

Uudenmaan liitto 
valitut henkilöt 
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Käräjäoikeuden lautamiesten valitseminen vuonna 2025 alkavalle 
toimikaudelle 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
815/00.00.01.02/2025    
 
 

Tuomioistuinvirasto on 20.5.2025 antamallaan päätöksellä TIV/303/2025 vahvistanut Itä-
Uudenmaan käräjäoikeuden lautamiesten määrän. Nurmijärven kunta nimeää päätöksen mukaan 
kuusi (6) lautamiestä.  
 
Käräjäoikeuden lautamiehistä annetun lain 4 §:n mukaan "kunnanvaltuusto valitsee 
käräjäoikeuteen lautamiehet toimikauttaan vastaavaksi ajaksi. Valittavien tulee mahdollisimman 
tasapuolisesti edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja kielijakaumaa." 
  
Käräjäoikeuden lautamiehistä annetun lain 2 §:n mukaan lautamiehen tulee olla käräjäoikeuden 
tuomiopiiriin kuuluvassa kunnassa asuva Suomen kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka 
toimintakelpoisuutta ei ole rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan lautamiehenä. 
Lautamieheksi ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias tai joka on täyttänyt 65 vuotta. 
Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on virka yleisessä tuomioistuimessa tai 
Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka virassaan suorittaa ulosottotehtäviä, rikoksen esitutkintaa 
taikka tulli- tai poliisivalvontaa, eikä myöskään syyttäjä, asianajaja taikka muu ammatikseen 
asianajoa harjoittava henkilö. 
 
Perustuslakivaliokunta toteaa muun muassa seuraavaa: "Lautamiesten valinnassa tulee korostaa 
lautamiesten tuomarintehtävää. Lautamies ei ole poliittisella valtakirjalla toimiva kunnallinen 
luottamushenkilö, vaan hänen tulee olla riippumaton. Valtuustoryhmillä on tämän suhteen 
erityinen vastuu. Sama koskee sitä, että lautamiehiksi valittavat ovat valmiita toimimaan 
tehtävässään koko kauden. Ottaen huomioon lautamiehen tehtävän ja aseman tuomioistuimen 
jäsenenä puolueiden ei pidä vaatia lautamiehiksi valittavilta sitoumuksia ns. puolueveron 
maksamisesta istuntopalkkioistaan." 
 
Lautamiehen tehtävä eroaa kunnallisista lautakunnan jäsenyyksistä ja eräistä muista kunnallisista 
luottamustehtävistä siinäkin suhteessa, että tuomioistuimen istunnot alkavat yleensä aamulla klo 
9.00 ja istuntoja jatketaan niin pitkään, että kaikki istuntopäivälle haastetut jutut saadaan 
käsitellyksi. Lautamiehen tehtävä edellyttää siis varautumista koko päivän kestävään istuntoon. 
Erityisesti laajoissa rikosasioissa lautamiesten tulee varautua olemaan läsnä useampana päivänä 
peräkkäin. 
 
Tuomioistuinten jäsenten esteellisyyskysymyksiin kiinnitetään nykyään huomattavan paljon 
huomiota. Esteellisyyttä koskevat säännökset on uudistettu syyskuussa 2001 voimaan tulleella 
lailla. Mainittu lain muutos ja Euroopan Ihmisoikeustuomioistuimen kannanotot ovat merkinneet 
sitä, että esteellisten piiri on laajentunut. Vakiintunut periaate on, että tuomioistuimen on paitsi 
oltava myös näytettävä puolueettomalta. Käytännön kokemukset ovat osoittaneet, että 
esteellisyyskysymykset ovat usein ajankohtaisia erityisesti silloin, kun lautamiehinä on esimerkiksi 
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kunnanhallituksen tai kuntayhtymän hallituksen jäseniä. Oikeusministeriön näkemyksen mukaan 
merkittävässä asemassa olevien kunnallisten luottamushenkilöiden tai kansanedustajien 
valitsemiseen lautamiehiksi tulisi suhtautua pidättyväisesti. 
  
Lautamiehille ei ole asetettu erityisiä kielitaitoa koskevia kelpoisuusvaatimuksia. Valtuustojen 
tehtävänä on huolehtia siitä, että lautamiehiksi valittavilla henkilöillä on tehtävän suorittamiseksi 
vaadittava riittävä kielitaito ja käräjäoikeuden tehtävänä on huolehtia lautamiesten 
istuntokokoonpanosta. Käytännössä kielitaitovaatimukset korostuvat sellaisissa käräjäoikeuksissa, 
jotka ovat kaksikielisiä. Oikeusministeriön näkemyksen mukaan valittavien lautamiesten kielitaitoon 
tulee kiinnittää aiempaa enemmän huomiota. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto valitsee Itä-Uudenmaan käräjäoikeuteen kuusi 
(6) lautamiestä valtuuston toimikautta vastaavaksi ajaksi. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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Kiinteistötoimitusten uskottujen miesten valinta valtuustokaudelle 2025-
2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
675/00.00.01.02/2025    
 
 

Kiinteistönmuodostamislain 6 §:n mukaan valtuuston on valittava toimi kauttaan vastaavaksi ajaksi 
kuntaan vähintään kuusi kiinteistötoimitusten uskottua miestä. Käytännössä on 
tarkoituksenmukaista valita heitä enemmän. Varamiehiä ei valita. 
 
Uskottujen miesten tulee olla kiinteistöasioihin perehtyneitä ja paikalliset olot tuntevia. Muutoin on 
uskottujen miesten vaalikelpoisuudesta voimassa, mitä käräjäoikeuden lautamiehistä säädetään. 
 
Käräjäoikeuden lautamiehistä annetun lain 2 §:n mukaan lautamiehen tulee olla käräjäoikeuden 
tuomiopiiriin kuuluvassa kunnassa asuva Suomen kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka 
toimintakelpoisuutta ei ole rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan lautamiehenä. 
Lautamieheksi ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias tai joka on täyttänyt 65 vuotta. 
Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on virka yleisessä tuomioistuimessa tai 
Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka virassaan suorittaa ulosottotehtäviä, rikoksen esitutkintaa 
taikka tulli- tai poliisivalvontaa, eikä myöskään syyttäjä, asianajaja taikka muu ammatikseen 
asianajoa harjoittava henkilö. 
 
Aikaisemmin maanmittauslaitos on toivonut, että kiinteistötoimitusten luonteen takia tulisi 
uskotuiksi miehiksi valita sellaisia henkilöitä, joilla on mahdollisuus suorittaa tätä 
luottamustehtävää päiväsaikaan ja maasto-olosuhteissa. Myös aiemmin uskottuna miehenä 
toimineiden uudelleenvalinta olisi suositeltavaa. Kiinteistötoimitukset ovat usein pitkäkestoisia ja 
monimutkaisia, jolloin jatkuvuudesta ja kokemuksesta olisi hyötyä. 
 
Uskotun miehen on ennen toimeensa ryhtymistä annettava käräjäoikeudessa tai maaoikeudessa 
vakuutus siitä, että hän parhaan ymmärryksensä ja omantuntonsa mukaan täyttää rehellisesti 
uskotun miehen toimensa eikä tee siinä kenellekään vääryyttä mistään syystä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se valitsee vähintään kuusi kiinteistötoimitusten uskottua 
miestä toimikaudelle 2025–2029. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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Jäsenten valitseminen poliisin neuvottelukuntaan toimikaudelle 2025-2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
760/00.00.01.02/2025    
 
 

Poliisin hallinnosta annetun lain 3 §:n mukaan poliisilaitoksen yhteydessä toimii poliisin 
neuvottelukunta. Neuvottelukunnan tehtävistä ja kokoonpanosta säädetään valtioneuvoston 
asetuksella. 
 
Poliisin hallinnosta annetun asetuksen 11 §:n mukaan poliisin neuvottelukunnan tehtävänä on: 
1) seurata poliisin toimintaan vaikuttavan ympäristön kehitystä sekä poliisin toimintaa; 
2) tehdä aloitteita poliisin toiminnan kehittämiseksi; 
3) antaa lausuntoja poliisia koskevista asioista; sekä 
4) käsitellä ne muut asiat, jotka sen käsiteltäviksi toimitetaan. 
 
Asetuksen 13 §:n mukaan poliisihallitus vahvistaa poliisin neuvottelukunnan jäsenten määrän. 
Kullakin jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Valtuusto valitsee neuvottelukunnan jäsenet 
toimikaudekseen. Lisäksi neuvottelukuntaan kuuluu poliisilaitoksen päällikkö. Neuvottelukunta 
valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Poliisin henkilöstöön kuuluva ei 
kuitenkaan voi toimia puheenjohtajana eikä varapuheenjohtajana. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se valitsee kolme jäsentä ja heille henkilökohtaiset 
varajäsenet Itä-Uudenmaan poliisin neuvottelukuntaan toimikaudelle 2025–2029. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

   
 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA ESITYSLISTA 12/2025  27 

 
 

Kunnanhallitus  16.06.2025 
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Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan jäsenten valinta toimikaudelle 
1.6.2025-31.5.2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
818/00.00.01.02/2025    
 
 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen yhteistoimintasopimuksen mukaan Tuusulan kunnanhallitus 
asettaa Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan, joka toimii Tuusulan valtuuston ja 
kunnanhallituksen alaisuudessa. Kukin sopijakunta valitsee lautakuntaan kolme jäsentä ja heille 
henkilökohtaiset varajäsenet. 
 
Kuntalain 77 §:n mukaisesti kunnan yhteisessä toimielimessä jäseninä voivat olla asianomaisten 
kuntien vastaavaan toimielimeen vaalikelpoiset henkilöt. 
 
Kuntalain 74 §:n mukaisesti vaalikelpoinen lautakuntaan on henkilö, joka on vaalikelpoinen 
valtuustoon, ei kuitenkaan: 
 

1) asianomaisen lautakunnan tai valiokunnan alainen kunnan palveluksessa oleva henkilö 
2) henkilö, joka on asianomaisen lautakunnan tai valiokunnan tehtäväalueella toimivan, 

kunnan määräysvallassa olevan yhteisön tai säätiön palveluksessa 
3) henkilö, joka on hallituksen tai siihen rinnastettavan toimielimen jäsenenä taikka 

johtavassa ja vastuullisessa tehtävässä tai siihen rinnastettavassa asemassa liiketoimintaa 
harjoittavassa yhteisössä, jos kysymyksessä on sellainen yhteisö, jolle asianomaisessa 
lautakunnassa tavanomaisesti käsiteltävien asioiden ratkaisu on omiaan tuottamaan 
olennaista hyötyä tai vahinkoa 

 
Tasa-arvolain 4 a §:n 1 momentin mukaan kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan 
toimielimissä, lukuun ottamatta valtuustoja, tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 
40 prosenttia. 
 
Vuosien 2025–2027 ajan puheenjohtajuus on Mäntsälän kunnalla ja varapuheenjohtajuus 
Nurmijärven kunnalla. Nurmijärven kuntaa on pyydetty yksilöimään, ketä jäsenehdokkaista 
ehdotetaan varapuheenjohtajaksi vuosille 2025–2027. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto valitsee Keski-Uudenmaan 
ympäristölautakuntaan toimikaudelle 2025–2029 kolme jäsentä ja heille henkilökohtaiset 
varajäsenet sekä esittää heistä varapuheenjohtajaa vuosille 2025–2027. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
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Päätös  
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128 
Kunnan edustajien valinta Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen 
valtuuskuntaan toimikaudelle 1.6.2025-31.5.2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
819/00.00.01.02/2025    
 
 

Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen tarkoituksena on turvata ja kehittää uusmaalaisten 
mahdollisuuksia luonnossa virkistäytymiseen, ulkoiluun ja luontoliikuntaan. Tarkoituksensa 
toteuttamiseksi yhdistyksellä on jäsenkuntien asukkaiden tarpeita palvelevia ulko- ja 
virkistysalueita, joilla se tarjoaa käytön edellyttämiä palveluita. 
 
Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry:n sääntöjen 4 §:n mukaan yhdistyksen päätäntävaltaa käyttää 
yhdistyksen valtuuskunta ja asioita hoitaa hallitus. Yhdistyksen jäsenenä on 19 Uudenmaan 
maakunnan kuntaa. 
 
Jäsenkunnat ja tukijäsenet valitsevat sääntöjen 5 §:n mukaan edustajansa yhdistyksen 
valtuuskuntaan valtuuston toimikaudeksi. Kuntien paikkaluku ja äänivalta valtuuskunnassa 
määräytyvät asukasluvun perusteella. Uudenmaan virkistysalueyhdistyksen valtuuskuntaan 
Nurmijärveltä kuuluu kaksi (2) jäsentä ja varajäsentä. 
 
Tasa-arvolain vaatimusta molempien sukupuolten edustuksesta on noudatettava myös kunnan 
päätöksessä, jossa valitaan edustajia kuntayhtymän ym. toimielimiin. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se nimeää kaksi (2) jäsentä ja varajäsentä Uudenmaan 
virkistysalueyhdistyksen valtuuskuntaan toimikaudeksi 2025–2029. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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129 
Jäsenten ja varajäsenten nimeäminen KUUMA-johtokuntaan vuosille 2025-
2027 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
374/00.00.01.02/2025    
 
 

Kaikkien KUUMA-kuntien valtuustojen hyväksymässä yhteistyösopimuksen 6 §:ssä todetaan 
liikelaitoksen johtokunnasta seuraavaa:  
"KUUMA-seutu liikelaitoksen hallintoa varten Keravan kaupunginvaltuusto asettaa kahdeksi 
vuodeksi kerrallaan KUUMA-seutu liikelaitoksen johtokunnan, joka toimii Keravan 
kaupunginhallituksen alaisena kuntalain 77 §:n mukaisena sopijakuntien yhteisenä toimielimenä.  
 
Johtokunnassa on vähintään kaksi jäsentä jokaisesta yhteistyösopimuksen allekirjoittaneesta 
KUUMA-kunnasta. Sopijakunnat esittävät johtokunnan jäseniksi asemavaltuutuksen perusteella 
kunnanvaltuuston puheenjohtajaa ja kunnanhallituksen puheenjohtajaa sekä heille 
henkilökohtaiset varajäsenet asemavaltuutuksen perusteella.  
 
Lisäksi Keravan kaupunginvaltuusto voi liikelaitoksen esityksestä ja muiden sopijakuntien 
hyväksymisellä päättää, että johtokuntaan valitaan tasa-arvolain perusteella enintään neljä 
lisäjäsentä ja heille varajäsenet.” 
 
Kuuma-johtokunta on 13.3.2025 § 9 päättänyt pyytää jäsenkuntia nimeämään asemavaltuutukseen 
perustuvat edustajansa yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se nimeää asemavaltuutuksen perusteella Kuuma-
johtokuntaan kaksi (2) jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet Keravan 
kaupunginvaltuustossa tapahtuvaa nimeämistä varten seuraavasti: 
 

Jäsen Varajäsen 
Riikka Raekannas, KESK+RKP Henriina Rantala, KOK 
Arto Hägg, KOK Kallepekka Toivonen, KESK+RKP 

 
Valmistelija 

hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
 
Päätös  
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130 
Kunnan edustajan nimeäminen Jätelautakunta Kolmenkiertoon 
valtuustokaudelle 2025-2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
543/00.00.01.02/2025    
 
 

Jätelautakunta Kolmenkierto on kuntien yhteinen jätehuoltoviranomainen, joka toimii 13 kunnan 
yhteislautakuntana. Kaikki kunnat ovat myös Kiertokapula Oy:n osakaskuntia. Lautakunnan 
vastuukuntana toimii Hämeenlinna. Lautakunta on osa vastuukunnan hallintoa, mutta 
viranomaistehtävien hoito on vastuukunnasta riippumatonta. Hämeenlinnan kaupunginvaltuusto 
valitsee lautakunnan jäsenet sopijakuntien nimeämistä jäsenistä kuntavaalien vaalikauden 
pituiseksi toimikaudeksi. 
 
Vastuukunnalla on oikeus nimetä yhteiseen lautakuntaan kaksi (2) varsinaista jäsentä ja heille 
henkilökohtaiset varajäsenet ja muilla sopijakunnilla on oikeus nimetä yhteiseen lautakuntaan yksi 
(1) varsinainen jäsen ja tämän henkilökohtainen varajäsen.  
 
Nimetessään lautakunnan jäseniä ja varajäseniä sopijakunnan on ilmoitettava vastuukunnalle 
jäsenen ja varajäsenen osalta sekä nais- että miesehdokas ja kumpaa ehdokasta ehdotetaan 
tehtävään ensisijaisesti. Mikäli naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain 4a §:n vaatimukset 
eivät täyty kuntien ilmoittamien ensisijaisten jäsenten ja varajäsenten nimeämisellä, 
vastuukunnalla on oikeus valita lautakunnan jäsenet ja varajäsenet sopijakuntien ehdokkaiden 
joukosta siten, että tasa-arvolain säännökset täyttyvät. 
 
Kuntalain 77 §:n mukaisesti kunnan yhteisessä toimielimessä jäseninä voivat olla asianomaisten 
kuntien vastaavaan toimielimeen vaalikelpoiset henkilöt. 
 
Kuntalain 74 §:n mukaisesti vaalikelpoinen lautakuntaan on henkilö, joka on vaalikelpoinen 
valtuustoon, ei kuitenkaan: 
 
1) asianomaisen lautakunnan tai valiokunnan alainen kunnan palveluksessa oleva henkilö 
2) henkilö, joka on asianomaisen lautakunnan tai valiokunnan tehtäväalueella toimivan, 

kunnan määräysvallassa olevan yhteisön tai säätiön palveluksessa 
3) henkilö, joka on hallituksen tai siihen rinnastettavan toimielimen jäsenenä taikka 

johtavassa ja vastuullisessa tehtävässä tai siihen rinnastettavassa asemassa liiketoimintaa 
harjoittavassa yhteisössä, jos kysymyksessä on sellainen yhteisö, jolle asianomaisessa 
lautakunnassa tavanomaisesti käsiteltävien asioiden ratkaisu on omiaan tuottamaan 
olennaista hyötyä tai vahinkoa 

 
Vastuukunnan valtuusto valitsee lautakunnan puheenjohtajaksi vastuukunnan tähän tehtävään 
nimeämän lautakunnan varsinaisen jäsenen. Varapuheenjohtajuus kiertää vastuukuntaa huomioon 
ottamatta asukasluvultaan kolmen suurimman sopijakunnan välillä näiden suuruusjärjestyksessä 
siten, että varapuheenjohtajaksi valitaan ensin näistä suurimman kunnan edustaja.  
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Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto nimeää Jätelautakunta Kolmenkiertoon 
toimikaudelle 2025–2029  
 
- mies- ja naispuolisen ehdokkaan jätelautakunnan varsinaiseksi jäseneksi 
- toisen ehdokkaista ensisijaiseksi jäseneksi 
- varsinaisille jäsenehdokkaille henkilökohtaiset varajäsenet. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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131 
Jäsenten nimeäminen Rajamäen yhteiskoulun stipendirahaston 
hoitokuntaan valtuustokaudelle 2025-2029 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
820/00.00.01.02/2025    
 
 

Valtuuston 26.2.2020 § 20 hyväksymän Rajamäen yhteiskoulun stipendirahaston ohjesäännön 
kohdan 3.2 mukaan kunnanhallitus nimeää hoitokuntaan kaksi jäsentä ja heille henkilökohtaiset 
varajäsenet. Kunnanhallituksen nimeämät jäsenet varajäsenineen valitaan kunnanhallituksen 
toimikaudeksi. 
 
Hoitokunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja sihteerin 
toimikaudekseen. 
 
Tasa-arvolain vaatimusta molempien sukupuolten edustuksesta on noudatettava. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimetä hoitokuntaan kaksi jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet 
kunnanhallituksen toimikaudeksi. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

   
 
Jakelu 

Rajamäen yhteiskoulun stipendirahaston hoitokunta 
valitut jäsenet 
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Kutsuntalautakuntien jäsenten ja varajäsenten nimeäminen vuoden 2025 
kutsuntoihin 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
240/09.01.00/2025    
 
 

Kaartin jääkärirykmentin Uudenmaan aluetoimisto on pyytänyt 21.2.2025 päivätyllä kirjeellä kuntaa 
nimeämään jäsenet (2) ja varajäsenet kutsuntalautakuntiin vuonna 2025 järjestettäviin 
kutsuntatilaisuuksiin. Kutsunnat pidetään Nurmijärvellä kolmena päivänä 7.-9.10.2025.  
 
Nurmijärvelle asetetaan kaksi (2) samanaikaisesti toimivaa kutsuntalautakuntaa, joihin molempiin 
valitaan varsinainen edustaja ja hänelle varahenkilö. Lautakuntien jäsenillä toivotaan olevan 
valmiudet kohdata nuoret ja tarjota heille tukea sekä tarvittaessa ohjata kunnan 
nuorisopalveluiden pariin.  
 
Kuntia pyydetään nimeämään kunnan tervehdyksen esittäjä kaikille kutsuntapäiville. Tervehdyksen 
toivotaan olevan kuntaa edustava, nuoria kannustava ja rohkaiseva sekä kestoltaan ytimekäs. 
Lisäksi kunnat asettavat kutsuntatilaisuuksiin etsivän nuorisotyön edustajat, aikalisäohjaajat sekä 
halutessaan liikuntapalveluiden edustajat. Kunnilla on myös mahdollisuus tuoda tilaisuuteen 
veteraanin tai veteraanien edustajan tervehdys.  
 
Ilmoitus valituista henkilöistä tulee tehdä Uudenmaan aluetoimistoon 1.7.2025 mennessä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimetä vuodelle 2025 kahden erillisen kutsuntalautakunnan jäseniksi ja 
varajäseniksi seuraavat henkilöt: 
 
Varsinainen jäsen     Varajäsen  
elämänhallinnan ohjaaja Minna Saarinen  projektityöntekijä Elina Mäkelä 
erityisnuorisotyöntekijä Olli Venho  etsivä nuorisotyöntekijä Piia Lahokoski 
 
Lisäksi kunnanhallitus nimeää kunnan tervehdyksen esittäjän kaikille kutsuntapäiville.   
 

Valmistelija 
hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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Jakelu 
Uudenmaan aluetoimisto 
nimetyt henkilöt 
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Valtuuston 21.5.2025 ja 2.6.2025 kokousten päätösten täytäntöönpano 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025          
322/00.02.00.00/2025    
 
 

Valtuuston kokouksissa 21.5.2025 ja 2.6.2025 laaditut ja tarkastetut pöytäkirjat ovat olleet yleisesti 
nähtävillä 29.5.2025 ja 10.6.2025. 

 
Kuntalain mukaan kunnanhallitus vastaa valtuuston päätösten laillisuuden valvonnasta. Saman lain 
mukaan "jos kunnanhallitus katsoo, että valtuuston päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä 
taikka että valtuusto on ylittänyt toimivaltansa tai että päätös on muuten lainvastainen, 
kunnanhallituksen on jätettävä päätös täytäntöön panematta. Asia on viipymättä saatettava 
valtuuston uudelleen käsiteltäväksi." 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää todeta em. kokouksen päätökset laillisessa järjestyksessä syntyneiksi ja 
täytäntöönpanokelpoisiksi. 
 

Valmistelija 
hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  
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Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Kunnanhallitus 16.06.2025       
      

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, 
joka on kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen 
jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 37 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Hallintosäännön 40 §:n 1 momentin mukaan kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä lukuun 
ottamatta sellaisia asioita tai asiaryhmiä, joista kunnanhallitus on päättänyt, ettei se käytä otto-
oikeuttaan. 

 
Hallintosäännön 40 §:n 3 momentin ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan 
seuraavat asiat, joita ei tarvitse ilmoittaa ottomenettelyyn: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen vuokrausta 

ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset 
- ajoneuvojen korvauspäätökset siirto- ja varastointikustannuksista  
- vaikutuksiltaan vähäisten ja vähäistä merkittävämpien luonnosvaiheen asemakaavojen 

nähtäville asettaminen   
- irtaimen omaisuuden siirtäminen, myyminen ja hävittäminen. 
 
Otto-oikeutta ei ole seuraavissa asioissa: 
- lain tai asetuksen mukaisissa lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskevissa 

asioissa 
- yksilöön kohdistuvissa opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen asioissa 
- kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirretyissä asioissa, jos 

asianomaiset kunnat niin sopivat 
- henkilöstöä koskevissa päätöksissä lukuun ottamatta vakinaiseen virkaan ottamista koskevat 

päätökset.  
 
Ilmoitus otto-oikeuden käyttämisestä on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan 
tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan 
allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös 
luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
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Päätökset niissä asioissa, joista ei tarvitse ilmoittaa, voidaan otto-oikeuden estämättä panna 
täytäntöön, jollei yksittäistapauksessa ole ilmoitettu asian ottamisesta kunnanhallituksen tai 
lautakunnan käsiteltäväksi.  
 
Ottomenettelyyn on ilmoitettu 28.5.– 12.6.2025 seuraavat lautakuntien ja johtokunnan pöytäkirjat 
ja viranhaltijapäätökset: 
 
- Hyvinvointilautakunta 20.05.2025 
- Sivistyslautakunta 22.05.2025 
 
Kunnanjohtaja 
05.06.2025 § 8 Maankäytön ja kaavoituksen tulosaluepäällikön nimeäminen 
 
Konsernipalvelut/ 
Hallintojohtaja 
03.06.2025 § 6 Hallintojohtajan päätösvallan delegointi 1.6.2025 alkaen (Hallintosääntö 1.6.2025 
alkaen) 
03.06.2025 § 7 Isännöintipalvelun hankinta 
07.06.2025 § 8 Nurmijärven kunnan palvein- ja kapasiteettipalvelut 
 
Talousjohtaja 
04.06.2025 § 8 Lyhytaikaisten lainojen nostaminen kuntatodistuksilla 3/2025 
 
Erikoissuunnittelija 
12.06.2025 § 4 Nurmijärven kunnan lausunto Nurmijärven Kodit Oy:n osakehuoneistojen ara/varke-
rajoituksista vapauttamisen lausuntopyyntöön kohteessa Toukolantie 1, Rajamäki 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä ne lautakuntien pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätökset tiedoksi, 
joiden osalta ei ole käytetty otto-oikeutta määräaikaan mennessä ja todeta, ettei kunnanhallitus 
käytä otto-oikeuttaan niiden päätösten osalta, joissa oikaisuvaatimusaika on voimassa. 
 

Valmistelija 
hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
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Ilmoitusasiat 
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1. Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteistyöasiat. 
2. Omistajaohjauksen ajankohtaiset asiat. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös  
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Kehitys- ja keskusteluasiat 
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- Riihipuiston päiväkodin tilannekatsaus 
- Kunnanhallituksen kokouskäytännöt 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 
Päätös  

   
 

 


